
 

Frå gamle dager 
—o— 

 

Svanlibygdas historie. 

 

VIII. 

 

 

Johanne, Aane Nilssens eldste datter, var fød i Sørli 1834 og blei 

konfirmert i Lenvik kirke av sogneprest Sandberg i 1852.  

 

Hun er sjøl kilde til følgende: 

 

Det var over 100 piker frå Hillesøy, Lenvik og Rossfjord, som gikk 

til konfirmasjon dengang. Konfirmantene fikk sin plass etter sine 

boklige evner. Johanne fikk plass som nr 10. Ei simpel samepike 

foran fornemme folks barn bragte misnøye blant disse, og hun som 

stod som nr 11 gret av harme over at en samepike i samedrakt satt 

ved hennes side foran henne. 

 

Johanne var 21 år gl. da ho blei gift med Ole Larsen(1855) 

 

Om Johanne Aanesdatter har undertegnede skrevet et «In  

memoriam» etter hennes død (1927) i bladet «Tromsø» og av dette 

hitsettes følgende. 

 

Hun var altid av et lyst og livlig temperament, snakkesalig 

interessert og virksom i sitt huslige arbeid. I sine yngre dager sleit 

hun seg igjennom tilværelsen, i fattigdom, motgang og forskjellige 

gjenvordigheter. Hun hadde både onde og gode dager i sitt lange 

liv, onde daga i kamp og strid for livet, med en stor barneflokk 

omkring seg, og da hennes eldste sønn Ole foreldrenes håp og 

støtte, under hjemtur fra sildenotfisket i Sørreisa, omkom vel et 

ulykkestilfelle i Almeningsvatnet, noen hundrede skritt fra heim- 

en, og da en annen av hennes sønner var lenka til sykesenga i en 

rekke av år. Men Johanne ga seg ikke tapt, hun stod på sin post og 

holdt tappert ut og kjempa og sleit seg gjennom livet med de 

mange økonomiske vanskeligheter og de mange store tunge sorger.  

 

Men hun hadde også gode daga, da alle hennes sønner var voksne 

og arbeidet bare for heimens trivsel og framgang, og da hun som 



kårkone, hadde fullt opp av mat og drikke og hun satt i trufast og 

utrettelig virke med sin bunding, båndvev og spinnerokk. 

 

Hun var av dem som levde lenge i landet, i 92 1/2 år, heile 3 

menneskealdre. 

 

Da hun døde hadde hun en masse etterkommere, barn, barnebarn 

og barnebarnsbarn, omkring 70 i alt. 

 

Fred og skjønnhet kvile over hennes minne!  

 

 

Johan O. Sørlie. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilde: Senjens Blad fredag 22. september 1939. 

OCR – Lenvik Museum 2009. 


